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Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural PRISHTINE/A

Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia pér Zhvillimin e Bujqésisé / Agencija za Razvoj Poljoprivrede/ Agriculture Development Agency

LISTA E VLERESIMIT TE APLIKIMEVE PER VITIN 2019

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare té projekteve qé kané aplikuar pér masén/nénmasén pérkatés. Lista finale e projekteve té miratuara do té publikohet pas pérfundimit té afatit
té ankesave dhe kontrollit té paré né terren.

MASA: 302 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2019

NEN-MASA: 302.1. - Prodhimi, pérpunimi dhe promovimi i mjaltit

Numri ldentifikues i A L e
Nr. R Emrii Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi
Fermerit (NIF)
1 1039458 Renovimi i dhomes se mijaltit, blerja e paisjeve te nevojshme per bletari Prishtiné Prishtina 90.00
2 1061335 Bletarija, prodhimi perpunimi dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica 87.00
3 1083620 Ndertim i dhomes se mijaltit dhe paisje bletare Istog Pejé 87.00
4 1083911 Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica 87.00
5 1054109 Blerja e pajisjeve moderne per bletari Vushtrri Mitrovica 87.00
6 1086558 Zgjerim i biznesit prodhues te mjaltit Kamenicé Gjilan 87.00
7 1035167 Bletaria, prodhimi, perpunimi dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica 85.00
8 1084593 Investimet ne blerjen e paisjeve per bletari Novobérdé Gjilan 85.00
9 1036533 Investime ne ndertimin e dhomes se mijaltit dhe blerjeve e paisjeve per bletari Novobérdé Gjilan 85.00
10 1044171 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Novobérdé Gjilan 85.00
11 1085092 Bletaria. prodhimi, perpunimi dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica 85.00
12 1082495 Bletaria,prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Prishtiné Prishtina 85.00
13 1001446 Infestime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blejra e paisjeve per bletari Gjilan Gjilan 85.00
14 1022972 Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Mitrovicé Mitrovica 85.00
15 1084867 Psijisje per bletari dhe marketingu Dragash Prizren 85.00
16 1054819 Blertaria, prodhimi dhe perpunimi Drenas Prishtina 85.00
17 1086561 Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit Kamenicé Gjilan 85.00
18 1086634 Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit- dhoma e mjaltit Kamenicé Gjilan 82.00
19 1083573 Bletaria, prodhimi/pérpunimi dhe marketingu i mjaltit Fushe Kosové Prishtina 82.00
20 1084502 Investimet ne ndertimin e dhomes se mijaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Gjakové Gjakova 82.00
21 1081489 Bletaria, prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Skenderaj Mitrovica 82.00
22 1061652 Prodhimi i mjaltit Drenas Prishtina 82.00
23 1083653 Furnizimi me mjete, pajisje per mjalte dhe bletari Skenderaj Mitrovica 82.00
24 1074343 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e pajisjeve per bletari Mitrovicé Mitrovica 82.00
25 1084536 Renovim i dhomes se mijaltit Lipjan Prishtina 82.00
26 1083889 Prodhimi i mjaltit Drenas Prishtina 82.00
27 1084566 Prodhimtaria e mjaltit , paisje / mekanizim Istog Pejé 82.00
28 1084695 Ez‘n:r\i/lml i dhomes se mijaltit dhe kompletimi i pajisjeve te nevojshme per Dragash Prizren 82.00
29 1083700 Mijalti natyral dhe mbarshtimi i bleteve Suhareké Prizren 82.00
30 1085147 Bletaria, prodhimi, perpunimi dhe marketingu i mjaltit Rahovec Prizren 82.00
31 1062057 Investimet ne ndertimin e dhomes se mjaltit me pajisje per bletari Skenderaj Mitrovica 82.00
32 1085426 Investimi ne mekanizem dhe pajisje te mjaltit Prizren Prizren 82.00
33 1084595 Bletaria, prodhimi / perpunimi dhe marketingu i mjaltit Rahovec Prizren 82.00
34 1086659 Furnizimi me mijete, paisje per mjalte ne bletari Drenas Prishtina 82.00
35 1050863 Investime ne blerjen e paisjeve per bletari Istog Pejé 82.00
36 1027680 "bletari, prodhim dhe perpunimi i mjaltit" Suhareké Prizren 82.00
37 1071702 Ndértimi i dhomés sé mijaltit dhe blerje té paisjeve bletare Istog Pejé 82.00
38 1085292 Paisje né prodhimin e mjaltit Istog Pejé 82.00
39 1086036 Renovimii dhomes se mjaltit me pajisje Suhareké Prizren 82.00
40 1074841 Investime ne blerjen e paisjeve ne bletari Istog Pejé 82.00
41 1064678 Blerja e paisjeve bletare Istog Pejé 82.00
42 1086087 Paisje dhe makineri ne prodhimtarin e mjaltit Pejé Pejé 82.00
43 1088507 Zgjerimi i veprimtarisé ne parkun e bletéve Fushe Kosové Prishtina 82.00
44 1086188 Ndertim i dhomés sé mijaltit dhe blerja e paisjeve bletare Pejé Pejé 82.00
45 1084531 Bletaria,prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Gjakové Gjakova 80.00
46 1074756 Investimi ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e pajisjeve per bletari Skenderaj Mitrovica 80.00




47 1071035 Investime ne infrastrukture te bleteve Viti Gjilan 80.00
48 1083906 Renovim i dhomés sé mijaltit dhe paisje bletare Kliné Pejé 80.00
49 1021942 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletrai Ferizaj Ferizaj 80.00
50 1084576 Bletaria, prodhmimi i perpunimit dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica 80.00
51 1083609 Blerje te paisjeve per perpunimin e mjaltit Drenas Prishtina 80.00
52 1084075 Renovim i dhomes se mijaltit dhe paisje/makina Lipjan Prishtina 80.00
53 1061088 Blerja e paisjeve bletare Istog Pejé 80.00
54 1049235 Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit Kamenicé Gjilan 80.00
55 1085782 Zhvillimi i bletarise Lipjan Prishtina 80.00
56 1021409 Investime ne blerjen e pajisjeve te nevojshme per bletari Skenderaj Mitrovica 80.00
57 1084571 Prodhimtaria e mjalitit, investime ne pajisje per bletari Skenderaj Mitrovica 80.00
58 1061267 Investimet ne blerjen e pasijeve per bletari dhe ndertimi i dhomes se mjaltit Rahovec Prizren 80.00
59 1030294 Ndertim i dhomes se mjaltit Podujevé Prishtina 80.00
60 1071511 Bletaria, prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Gjilan Gjilan 80.00
61 1023768 alj\;iritsl)flklml i fermave dhe zhvillimi i bizneseve ( prodhimi , promovimi i Istog Pejs 80.00
62 1015770 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Kamenicé Gjilan 80.00
63 1071466 Blerja e mjeteve dhe pajisjeve per bletari Prizren Prizren 80.00
64 1040152 Permiresimi i kushteve te bletarise me pajisje Suhareké Prizren 80.00
65 1012219 Paisje dhe makina ne bletari Prizren Prizren 80.00
66 1026670 Investime ne blerjen e paisjeve pér bletari Istog Pejé 80.00
Shénim: Aplikantét nga Nr. 1 deri né Nr. 66 konsiderohen pérfitues t&€ mundshém, bazuar né buxhetin e planifikuar pér kété nénmaseé.
67 1084525 Investime ne blerjen e paisjeve te nevojshme per bletari Gjakové Gjakova 77.00
68 1041313 Renovim i dhomés sé mijaltit , bleraja e paisjeve té nevojshme pér bletari Kliné Pejé 77.00
69 1061128 Paisje pér bletari dhe marketing Istog Pejé 77.00
70 1061122 Bletaria, prodhimi /perpunimi dhe marketingu i mjaltit Skenderaj Mitrovica 77.00
71 1084520 Investime ne renovimin e dhomes se mjaltit Drenas Prishtina 77.00
72 1085254 Ndertimi i dhomes se mjaliti dhe paisje per bletari Gjilan Gjilan 77.00
73 1035982 ;Z?;\i/lml i dhomes se mijaltit dhe kompletimi i pasijeve te nevojshme per Suhareké Prizren 77.00
74 1088285 Renovimi i objektit egzistues , paisje dhe makineri pér tarajtim ta mjaltit Kliné Pejé 77.00
75 1087951 Investim ne blerjen e paisjeve per bletari Prizren Prizren 77.00
76 1062586 Investime ne blerejen e pajisjeve te nevojshme per bletari Skenderaj Mitrovica 77.00
77 1055897 Prodhim i mjaltit Podujevé Prishtina 75.00
78 1009964 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Decgan Gjakova 75.00
79 1042563 Bletaria, prodhimi dhe perpunimi Prishtiné Prishtina 75.00
80 1085665 Renovim i dhomés sé mijaltit dhe paisje bletare Kliné Pejé 75.00
81 1085537 Mjete, paisje dhe renovimi i dhomes per mjalt Shtime Ferizaj 75.00
82 1064158 Prodhim i mjaltit Podujevé Prishtina 75.00
83 1007134 l:lrzsmaoi?ri-i idlr:/]jearlst;tf;klml i fermave dhe zhvillimi i bizniseve( prodhimi , Rahovec Prizren 75.00
84 1051656 Imn}/:tsi:ime ne bletari-shtimi i shogerive, prodhimi, perpunimi dhe marketingu i Vushtrri Mitrovica 75.00
85 1086112 Lr:::\lmé::;;ﬁ:;t:min e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per trajtim te Kling Pejs 75.00
86 1086513 Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit- dhoma e mjaltit Kamenicé Gjilan 75.00
87 1037329 Blerja e pajisjeve per bletari Suhareké Prizren 75.00
88 1072025 Blerja e koshereve dhe paisjeve per bletari Malishevé Gjakova 75.00
89 1086784 Pajisje dhe makineri ne prodhimtarin e mjaltit Skenderaj Mitrovica 75.00
90 1048808 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisjeve Gjilan Gjilan 75.00
91 1086631 Bletaria prodhimi dhe perpunimi Prishting Prishtina 75.00
92 1063347 Blerja e pajisjeve per bletari Leposaviq Mitrovica 75.00
93 1085161 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisje bletare Ferizaj Ferizaj 72.00
94 1072925 Permirsimi i infrastruktures dhe prodhim i mjaltit Prishtiné Prishtina 72.00
95 1004963 Eg];rlgrl]éreapacneteve per rritien dhe kultivimin e bletaris moderne e Gjakové Gjakova 70.00
96 1071789 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe makina / paisje Istog Pejé 70.00
97 1073162 Paisje dhe makineri ne prodhimtarin e mjaltit Podujevé Prishtina 70.00
98 1071631 Investime ne paisje per bletari Viti Gjilan 70.00
99 1062636 Investime né bletari Kling Pejé 70.00
100 1086170 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Shtime Ferizaj 70.00
101 1042596 Diversifikacija proizvodnje meda u ruralnoj sredini Prizren Prizren 70.00
102 1019910 Blerja e paisjeve pér bletari Istog Pejé 70.00
103 1064565 Ndertimi i dhomes se mijaltit dhe paisjeve per bletari Kamenicé Gjilan 70.00
104 1021695 :Ii?;:ml i objektit ku parashihet dhoma e mjaltit dhe dhoma e pajisjeve per Suhareké Prizren 67.00
105 1072664 Blerja e paisjeve bletare Pejé Pejé 66.00
106 1070793 z\)/llteJ:i;renmml i paisjeve per prodhimin e memave, mjaltit dhe qumeshtit te Forizaj Ferizaj 65.00
107 1070981 Modernizimi i paisjeve ne prodhimin e mjaltit Prishting Prishtina 65.00
108 1073684 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisje bletare Ferizaj Ferizaj 65.00
109 1048922 Shtimi i nr bleteve Prishting Prishtina 65.00
110 1072370 Investime ne ndertimin e dhomes se mijaltit Lipjan Prishtina 65.00
Shénim: Aplikantét nga Nr.67 deri né Nr. 110 kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ, por bazuar né buxhetin e miratuar pér kété nénmasg, pikét e fituara nuk jané té mjaftueshme
pér t'u kualifikuar si pérfitues té€ mundshém.
111 1084275 s]tje;z;/im i objektit egzistues , paisje dhe makineri pé pérpunim dhe trajtim te Istog Pejs f;lii;agokr:ii:efszl::r pér mos
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
112 1010526 Invertarizimi i bletarisé Lipjan Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.




113

1061311

Shtimi i mjaltit natyral dhe mbarshtimi i bleteve

Viti

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

114

1055365

Blerja e paisjeve bletare

Istog

Pejé

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

115

1084491

Investime ne ndertimin e dhomes se mijaltit dhe blerja e paisjeve per bletari

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

116

1022214

Blerja e paisjeve per bletari

Suhareké

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

117

1063559

Mijete paisje dhe renovim i dhomes per mjalte ne bletrai

Shtime

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

118

1081343

Bletaria prodhimi/ perpunimi dhe marketingu i mjaltit

Drenas

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

119

1085089

Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit

Kamenicé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

120

1085139

Zgjerim i biznesit prodhues te mjaltit

Kamenicé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

121

1084017

Inventarizimi i bletarisé

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

122

1061455

Rregullimi i infrastruktures se bletarise per rritien e kapaciteteve prodhuse te
mjaltit

Viti

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

123

1059440

Renovim i dhomes se mjaltit

Podujevé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

124

1024409

Mijalti natyral

Viti

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

125

1052111

Avancimi i teknologjis se nxjerrjes se mjaltit

Malishevé

Gjakova

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

126

1086006

Rregullimi i infrastruktures se bletarise per rritjen e kapaciteteve prodhues te
mjaltit

Viti

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

127

1039338

Investimi ne mekanizim paisje dhe marketing te mjaltit

Shtime

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

128

1039016

Furnizim me mjete paisje dhe ndertimi i dhomes per mjalte ne bletari

Shtime

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

129

1085488

Investime ne bletari dhe renovimi i dhomes se mjaltit

Viti

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

130

1070229

Zgjerim i biznesit prodhues te mjaltit

Kamenicé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

131

1000139

Permirsimi i kualitetit te mjaltit

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

132

1072980

Investime ne paisjet e nevojshme ne bletari

Ferizaj

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

133

1052106

Paisje dhe makineri ne prodhimin e mjaltit

Prishtiné

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

134

1039814

Renovim i dhomes se mjaltit

Drenas

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

135

1034284

Bletari

Podujevé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

136

1085604

Ndertim i dhomes se mjaltit

Drenas

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

137

1082507

Investimi i infrastruktures ne prodhimin/ paketimin dhe marketingun

Ferizaj

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

138

1004056

Investimet ne makineri dhe paisje per bletari

Obilig

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

139

1071877

Te prodhojmé me shume mjalté

Drenas

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

140

1062285

Projekt propozim per zgjerimin e biznesit ne bletari

Ferizaj

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

141

1054423

Ndertimi i dhomes se perpunimin e mjaltit dhe paisjeve per bletari

Gijilan

Gijilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

142

1085758

Prodhimi i mjaltit

Podujevé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

143

1024785

Investimi ne modernizimin e prodhimit dhe perpunimit te mjaltit

Gjakové

Gjakova

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

144

1085842

Investim ne dhomen e mjaltit prodhim dhe perpunim

Prishtiné

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

145

1030023

Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit

Kamenicé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

146

1085503

Investime ne blerjen e koshereve

Podujevé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

147

1084750

Renovimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per
bletari

Suhareké

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

148

1085094

Investime ne koshere dhe infrastruktur per prodhimin e mjaltit

Gijilan

Gijilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.




149

1086242

Prodhimi, promovimi i mjaltit

Podujevé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

150

1026733

Investimi ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e pajisjeve per trajtim te
bleteve dhe mjaltit

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

151

1062267

Prodhimi dhe promovimi i mjaltit

Shtérpce

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

152

1040411

Dhome mijalti makenieri dhe pajisje per zhvillimin e fermes se bletes

Vushtrri

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

153

1034067

Zgjerimi i veprimtaris ne bletari

Pejé

Pejé

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

154

1060703

Blerja e kosherev me blete, renovimi i dhomes per nxerrjen e mjaltit dhe
blerja e paisjeve per bletari

Novobérdé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

155

1071930

Rritja e kapaciteteve prodhuese te mjaltit

Gjilan

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

156

1074899

Renovimi i dhomes per nxerrjen e mjaltit

Drenas

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

157

1005997

Prodhimi, promovimi i mjaltit

Prishtiné

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

158

1075069

Ngritja e kapacitetit ne prodhimin e mjaltit

Fushe Kosové

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

159

1083654

Furnizimi me mjete dhe pajisje per nevoja te perpunimit mjaltit ne bletari

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

160

1086299

Blerja e mjeteve dhe pajisjeve per bletari

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

161

1086578

Investime ne blerjen e paisjeve pér bletari

Istog

Pejé

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

162

1086651

Invertarizimi i bletarisé

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

163

1086557

Rritja e numrit te bleteve

Prishtiné

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

164

1088178

Investime ne bletari

Fushe Kosové

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

165

1004380

Blerja e paisjeve bletare

Pejé

Pejé

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

166

1085400

Investime ne paisje per punet ne bletari

Prishtiné

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

167

1074083

Investimi ne pajisje dhe mjete pune te mjaltit

Shtime

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

168

1085270

Blerja e pajisjeve te nevojshme per bletare

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

169

Rrethoja e bletishtes dhe blerja e paisjeve per bletari

Gjakové

Gjakova

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

170

1030636

Renovimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve te nevojshme per bletari

Novobérdé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

171

1054446

Proizvoda meda

Graganicé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

172

1070152

Proizvodnja meda

Graganicé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

173

1085167

Blerja e paisjeve dhe ndertim i dhomes se mijaltit

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

174

1039313

Proizvodnja, prerada i promocija meda

Graganicé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

175

1085995

Blerja e paisjeve per bletari

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

176

1078811

Zhvillimi permes investimeve ne pajisje per bletari

Mitrovicé

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

177

1071128

Permisimi i infrastruktures per nxjerrjen dhe rujtien e mjaltit si dhe kushteve
ne bletishte

Suhareké

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

178

1088111

Bletari

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

179

1084874

Investime né blerjen e paisjeve pér bletari

Istog

Pejé

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

180

1042705

Investime ne blerjen e pajisjeve per bletari

Vushtrri

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

181

1020581

Ndertimi i dhmoes se mjaltit

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

182

1085009

Bletaria, prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit

Mitrovicé

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

183

1086249

Rregullimi i dhomes se mijaltit, furnizimi me pajisje dhe zhvillimi i marketingut

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.




PR . . - . . Aplikacion i refuzuar pér mos
184 1038405 Renf)vu.'nl i objektit ekzistues , pajisje dhe makinerite per perpunim dhe trajtim Skenderaj Mitrovica Kalim te kritereve te
te mjaltit pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
185 1053870 Pajisje dhe makineri ne prodhimtarin e mjaltit Skenderaj Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
186 1088221 Investime ne blerjen e pajisjeve per bletari Zubin Potok Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.
187 1088147 Invest.i.n-.l ne ndgrlilmin e qugktit per aktivitetet e trajtimit te mjaltes, investim Mitrovicé Mitrovica ?;:ﬁafelokr:igz:zﬁr per mos
ne pajisje per vjeljen e mjaltit .
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
188 1064371 Rritja e standardeve ne prodhimin dhe perpunimin e mjaltit Zubin Potok Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Shénim: Aplikantét nga Nr. 111 deriné Nr. 188 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmérisé sipas U/A 16/2019 pér PZHR.

SQARIMETERENDESISHME:
* Lista e publikuar éshté vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve té miratuara do té finalizohet dhe do té publikohet pas
pérfundimit té afatit t& ankesave dhe pas kontrollit té paré né teren.

* Né kété faze, pérfitues té mundshém jané té gjithé ata aplikanté qé pas vlerésimit kané marré numrin mé té larté té pikéve dhe kané
plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér
Zhvillim Rural pér vitin 2019, Programit pér Zhvillim Rural 2019, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

* Né kété fazé, nuk jané pérfitues té mundshém aplikantét qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme pér t'u konsideruar pérfitues té
mundshém, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété sektoré. Né rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas Udhézimit Administrativ
(MBPZHR) Nr.16/2019 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2019, Programit pér Zhvillim Rural 2019, si dhe
Udhézuesit pér Aplikanté, pérparési né pérzgjedhje ka aplikanti qé ka aplikuar me herét.

* Aplikantét qé nuk e kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ jané té gjithé ata aplikanté qé nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisé , sipas kérkesave té Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural
pér vitin 2019, Programit pér Zhvillim Rural 2019, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

* Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané te drejten e ankeses ndaj vendimeve té AZHB-sé.

* Afati i ankesave, né pajtim me nenet 38 té Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér
Zhvillim Rural pér vitin 2019 éshté 15 dité nga data e publikimit té listés preliminare té pérfituesve t&¢ mundshém té PZHR. Ankesat duhet ti
drejtohen komisionit pér shqyrtimin e ankesave.

* Aplikantét qé déshirojné té marrim mé shumé informata, mund té drejtohen né zyrat e AZHB-s§, ¢do dité pune nga ora 13:00 deri né ora
15:30.

Ekrem Gjokaj
Kryeshef Ekzekutiv

;/;_‘
> K A

737 41744




	Republika e Kosovës
	Qeveria - Vlada - Government

	LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2019
	MASA: 302 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2019


